
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
OGGETTO: Decreto di impegno e liquidazione - Cartella di Pagamento N. 29520230032019276000 

DECRETO DIRIGENZIALE N._65J_/DATE/2023 del 2 9 O I CI 2023 

PREMESSO: 
• che in data 09.11.2021, registrato al protocollo CAS N. 32315 del 11.11.2021, è stato notificato Verbale di 

contestazione di violazione del Codice della Strada recante n. 1036206/2021/S del 19.08.2021, emesso dalla Polizia 
Municipale del Comune di Messina, con il quale è stato contestato la violazione ai sensi dell'art. 30, comma l e 
comma 8 del Codice della Strada, poiché, ... "in data odierna, in località Via Comunale Cataratti prossimità ponte 
autostradale, quale rappresentante legale e gestore del muro fronteggiante la strada, ometteva di compiere le opere di 
conservazione, manutenzione e ripristino necessarie a non compromettere l'incolumità pubblica. A causa di ciò 
parte della struttura di rete metallica posta sul muro divisorio ivi collocato era arrugginita ed accartocciata, tale 
presenza sul piano stradale, ostacolava il transito veicolare, tanto che nel percorrere la via Comunale Cataratti da 
monte a valle, il motociclo KYMCO targato EK41696 rimaneva intrappolato nelle maglie di tale rete rovinado al 
suolo unitgamente al conducente" ... ; 

• che con con DECRETO DIRIGENZIALE n. 18/ DATE del 25.01.2022 il funzionario incaricato, geom. Luciano 
Bastino, aveva disposto la prenotazione dell'impegno di spesa per il pagamento del suddetto Verbale, comprese le 
maggiorazioni calcolate direttamente dall'Ufficio contravvenzioni della Polizia Municipale di Messina. Detto 
pagamento non è stato ad oggi liquidato; 

• che con pec del 21.11.2023, assunta al Protocollo CAS con n. 33608 del 28.11.2023, è stata notificata la cartella di 
pagamento n. 29520230032019276000 - Codice fiscale: 01962420830 da parte di Agenzia delle Entrate­ 
Riscossione di € 1.145,53; 

• che il pagamento di tale cartella deve avvenire entro gg 60 dalla data di notifica. 

TUTTO CIO' PREMESSO 
Considerato che occorre procedere, con urgenza, al pagamento della Cartella N. 295 2023 00320192 76 000 
dell'importo di € 1.145,53 a favore di Agenzia delle Entrate-Riscossione. 
VISTI 

• il D.D.G.n. 3386 del 23111/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consorti le per il triennio 2023-2025; 

• il regolamento di contabilità; 

il Direttore dell' Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti, per le motivazioni riportate in narrativa; 
DECRETA 

DI AUTORIZZARE l'impegno della spesa pari ad € 1.145,53 sul capitolo 122 del Bilancio Consortile del triennio 
2023-2025 a favore di Agenzia delle Entrate-Riscossione; 
DI PROCEDERE alla liquidazione dell'importo di € 1.145,53 a favore di Agenzia delle Entrate-Riscossione, cartella di 
pagamento n. 295 2023 0032019276000, tramite modulo di pagamento PagoPA; 

DI TRASMETTERE il presente Provvedimento agli Uffici di Ragioneria per gli adempimenti consequenziali e 

all'Ufficio di Presidenza. 

Per l'Ufficio Rapporti Enti 
Arch. Sara Caruso 

~ 

Fazio 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: Info@autostradesiclliane.lt pec: autostradesicilìane@posta-cas.it 


